
 

 

 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

N. 06 DEL 19/02/2021 
 

Oggetto:  
FLAG GAC IL MARE DELLE ALPI. 

BANDO PER L’EROGAZIONE DI CONTRIBUTI PER LA REALIZZAZIONE DI CORSI DI FORMAZIONE ANCHE ON-

LINE PER L’AVVIO E CONSOLIDAMENTO DELLE ATTIVITÀ DI PESCA, ACQUACOLTURA E ATTIVITÀ 

CONNESSE NELLA FASE 3 DELL’EMERGENZA COVID19  

AMMISSIONE DOMANDE DI CONTRIBUTO. 

 

IL DIRETTORE 
 

 visto quanto disposto con delibera n. 30 del 25/05/2020 avente per oggetto “FLAG GAC SAVONESE E 
FLAG GAC IL MARE DELLE ALPI: PROTOCOLLO DI INTESA TRA REGIONE LIGURIA E FLAG LIGURI PER LA 
REALIZZAZIONE DI INIZIATIVE VOLTE A SUPERARE L’EMERGENZA COVID19 NEL SETTORE ITTICO. 
CAMPAGNA FORMATIVA/INFORMATIVA “IO (P)ESCO SICURO”; 

 atteso che il giorno 05/10/2020 è stato pubblicato l’avviso pubblico a partecipare alla procedura in 
oggetto; 

 preso atto che entro il termine fissato per la presentazione delle domande di contributo – le ore 12.00  
del 26/10/2020 – è pervenuta n. 1 domanda; 

 preso atto di quanto previsto nel bando pubblicato, al punto 9 “Valutazione istruttoria e concessione 
contributi”; 

 preso atto della Determinazione del Direttore n. 17 del 24/11/2020 di nomina della Commissione 
giudicatrice; 

 preso atto del verbale redatto dalla Commissione in data 27/11/2020 e 03/12/2020, delle valutazioni e 
dell’istruttoria compiuta, da cui risulta: 

o ISFORCOOP – Agenzia di formazione : domanda ammissibile a contributo; 

 l’importo ammesso a contributo è pari a: 75.000,00 Euro il quale verrà così suddiviso: 
- FLAG GAC LEVANTE LIGURE: € 25.000,00 
- FLAG GAC MARE DELLE ALPI: € 25.000,00 
- FLAG GAC SAVONESE: € 25.000,00 
In sede di verifica finale, in base ai nominativi dei discenti, verrà determinata la rimodulazione delle 
risorse tra i tre FLAG. 

 considerato che le operazioni relative al bando pubblico si sono svolte nel rispetto della normativa 
vigente in materia e sono pertanto regolari; 

 dato atto che è stata effettuata la verifica dei requisiti per ISFORCOOP, CFLC- Cooperative Formazione 
Lavoro e Cooperazione Impresa Sociale, Opera Diocesana “Madonna dei Bambini”- Villaggio Ragazzi, 
mediante la certificazione di regolarità contributiva DURC ON-LINE; 

 dato atto che dal Casellario ANAC non sono state individuate annotazioni per: ISFORCOOP, CFLC- 
Cooperative Formazione Lavoro e Cooperazione Impresa Sociale, Opera Diocesana “Madonna dei 
Bambini”- Villaggio Ragazzi; 

 tenuto conto che è stata richiesta la documentazione da parte del Casellario Giudiziale, la quale risulta 
regolare; 

 
 
 
 
 



 
 tenuto conto che in data 08/02/2021 è stata richiesta ad ISFORCOOP, CFLC- Cooperative Formazione 

Lavoro e Cooperazione Impresa Sociale, Opera Diocesana “Madonna dei Bambini”- Villaggio Ragazzi, 
una integrazione dei documenti presentati e che in data 09/02/2021 tali documenti sono sati inviati 
correttamente via pec, nei termini fissati e protocollati con n. 71 del 12/02/2021; 

 preso atto di quanto previsto all’art. 15 del Bando “Modalità di erogazione dei contributi”: 
Il contributo può essere liquidato secondo le seguenti modalità: 

 anticipo fino al 40% del contributo concesso; 
 saldo allo stato finale dei lavori; 
 in un’unica soluzione, allo stato finale dei lavori. 

 Tenuto conto che il contributo verrà liquidato sulla base delle spese effettivamente sostenute e che la 
spesa massima ammessa per scaglione, così come indicato al paragrafo 8 del bando, viene 
rideterminata – in fase di saldo - in base al numero effettivo degli operatori formati. 

 dato atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione; 

 tutto ciò premesso, 
 

DETERMINA 
 

 di ammettere al contributo di cui al bando per l’erogazione di contributi per la realizzazione di corsi di 
formazione anche on-line per l’avvio e consolidamento delle attività di pesca, acquacoltura e attività 

connesse nella FASE 3 dell’emergenza COVID19 la domanda presentata da ISFORCOOP, CFLC- 

Cooperative Formazione Lavoro e Cooperazione Impresa Sociale, Opera Diocesana “Madonna dei 
Bambini”- Villaggio Ragazzi, CUP D55B16000050009; 

 di trasmettere la presente determinazione al Direttore del FLAG GAC Il Mare delle Alpi; 

 di trasmettere la presente determinazione al FLAG Gruppo di Azione Costiera Savonese ed al FLAG 
Levante Ligure; 

 di dare comunicazione a ISFORCOOP- Agenzia di Formazione che la domanda presentata è risultata 
ammessa a contributo. 
 
 

 
 Il Direttore 
 Ilario Agata 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-02-19T12:36:06+0000
	AGATA ILARIO




